
 

ŘÁD POČÍTAČOVÉ UČEBNY 
 

GOLČŮV JENÍKOV 2015/2016 

 

 

 

         Motto: 

         Zachovej řád a řád tě zachová. 

           sv. Benedikt 

 

 

1) S jakýmkoli problémem se s důvěrou obraťte na správce PC učebny – rád Vám vyhoví. 

2) Žáci se nesmí bez povolení učitele pohybovat po učebně. 

3) Je zakázáno dotýkat se obrazovky i jakkoliv manipulovat s monitorem – žák se přisune k monitoru, 

ale nepřitahuje si monitor k sobě. 

4) Je zakázáno bez svolení vyučujícího manipulovat se sluchátky. 

5) Pořádek v učebně:  

 klávesnice a myš jsou těsně před monitorem   

  zastrčené židle,  

  čisté stoly, 

  odtažené závěsy,  

  zavřená okna,  

  smazaná tabule,  

  pořádek na podlaze.
 
 

 

 

 

 
 

6) U jednoho počítače smí sedět pouze jeden žák (pokud pedagog nestanoví jinak). 

7) V PC učebně je zakázáno jíst; žák se může napít mimo počítač, pokud předtím dostal svolení od 

pedagoga (bezpečnost a ochrana majetku). 

8) Na počítači učitele pracují žáci pouze pod dohledem vyučujícího pedagoga (prezentace, zkoušení). 

9) Při odchodu: učitel zkontroluje, zda jsou všichni uživatelé odhlášeni nebo zda jsou všechny počítače 

vypnuté – druhá možnost nastává v případě, že učitel pracuje v počítačové učebně poslední. 

10) Učitel musí mít přehled o tom, kde žáci sedí (viz zasedací pořádky jednotlivých skupin), aby bylo 

možno uplatnit nároky kvůli poškození školního majetku na konkrétní osoby. 

11) Vyučující je povinen zkontrolovat stav učebny i jejího vybavení (pouze vizuální kontrola  

– např. chybí sluchátka, myš nebo židle; poškozená lavice, tabule nebo počítač) při příchodu i při 

odchodu z učebny a ihned nahlásit správci učebny případné nesrovnalosti či škody na školním 

majetku. 

12) Žáci jsou povinni nahlásit jakoukoliv nalezenou závadu i závadu, kterou sami způsobili. 

13) Žáci se nesmí bez vědomí učitele připojit k internetu a nesmí navštěvovat žádné mravně závadné 

webové stránky.  

 

 

 

 

 


